
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 본예산 기타특별회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총 계 5,595,613 5,641,668 △46,055

200 세외수입 2,537,377 2,488,366 49,011

210 경상적세외수입 2,469,977 2,435,966 34,011

212 사용료수입 2,388,579 2,275,979 112,600

212-03 하수도사용료 85,320 41,880 43,440

[ 상·하수도사업특별회계 ] 85,320 41,880 43,440

< 상하수도사업소 > 85,320 41,880 43,440

1)가정용 57,600

1)일반용 27,720

1,600원*3,000가구*12월

3,000원*770가구*12월

212-04 상수도사용료 2,203,259 2,174,099 29,160

[ 상·하수도사업특별회계 ] 2,203,259 2,174,099 29,160

< 상하수도사업소 > 2,203,259 2,174,099 29,160

1)가정용 1,425,600

1)일반용 758,160

1)초과요금 19,499

8,800원*13,500가구*12월

48,600원*1,300가구*12월

974,960,000원*0.02

212-07 입장료수입 100,000 60,000 40,000

[ 천사섬분재공원운영관리특별회계 ] 100,000 60,000 40,000

< 환경공원과 > 100,000 60,000 40,000

1)천사섬분재공원 입장료 100,000100,000,000원

214 사업수입 62,650 122,500 △59,850

214-01 사업장생산수입 10,650 35,500 △24,850

[ 기초생활보장특별회계 ] 10,650 35,500 △24,850

< 주민생활지원실 > 10,650 35,500 △24,850

1)자활사업장 수익금 10,65010,650,000원

214-05 분담금수입 35,000 75,000 △40,000

[ 상·하수도사업특별회계 ] 35,000 75,000 △40,000

< 상하수도사업소 > 35,000 75,000 △40,000

1)분담금수입 35,000100,000원*350전

214-09 기타사업수입 17,000 12,000 5,000

[ 천사섬분재공원운영관리특별회계 ] 17,000 12,000 5,000

< 환경공원과 > 17,000 12,000 5,000

1)미술관 북카페 수입 17,00017,000,000원

216 이자수입 18,748 37,487 △18,739

216-01 공공예금이자수입 13,748 16,339 △2,591

[ 상·하수도사업특별회계 ] 2,600 1,339 1,261



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 상하수도사업소 > 2,600 1,339 1,261

1)이자수입 2,600

[ 천사섬분재공원운영관리특별회계 ] 1,000 0 1,000

< 환경공원과 > 1,000 0 1,000

1)공공예금이자 1,000

[ 주택사업특별회계 ] 48 0 48

< 종합민원실 > 48 0 48

1)공공예금이자 48

[ 사회진흥소득사업특별회계 ] 100 0 100

< 친환경농업과 > 100 0 100

1)공고예금이자 100

[ 기초생활보장특별회계 ] 10,000 15,000 △5,000

< 주민생활지원실 > 10,000 15,000 △5,000

1)공공예금 이자수입 10,000

2,600,000원*1식

1,000,000원

48,000원

100,000원

10,000,000원

216-02 민간융자금회수이자수입 5,000 20,100 △15,100

[ 주택사업특별회계 ] 5,000 20,000 △15,000

< 종합민원실 > 5,000 20,000 △15,000

1)국민주택융자금 이자수입 5,0005,000,000원

220 임시적세외수입 67,400 52,400 15,000

223 과징금및과태료등 15,000 0 15,000

223-01 과징금및이행강제금 15,000 0 15,000

[ 주택사업특별회계 ] 15,000 0 15,000

< 종합민원실 > 15,000 0 15,000

1)건축법 이행강제금 15,00015,000,000원

224 기타수입 2,400 2,400 0

224-06 그외수입 2,400 2,400 0

[ 상·하수도사업특별회계 ] 2,400 2,400 0

< 상하수도사업소 > 2,400 2,400 0

1)물이용부담금 징수비 2,400200,000원*12월

225 지난연도수입 50,000 50,000 0

225-01 지난연도수입 50,000 50,000 0

[ 상·하수도사업특별회계 ] 50,000 50,000 0

< 상하수도사업소 > 50,000 50,000 0

1)지난년도수입 50,00050,000,000원*1식



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

500 보조금 175,765 174,176 1,589

510 국고보조금등 135,448 134,066 1,382

511 국고보조금등 135,448 134,066 1,382

511-01 국고보조금 135,448 134,066 1,382

[ 의료보호기금사업특별회계 ] 135,448 134,066 1,382

< 주민생활지원실 > 135,448 134,066 1,382

1)대불금및본인부담환급금 64,000

1)장애인 보장구 급여비 24,000

1)의료급여 수급자 관리 47,448

64,000,000원

24,000,000원

47,448,000원

520 시ㆍ도비보조금등 40,317 40,110 207

521 시ㆍ도비보조금등 40,317 40,110 207

521-01 시ㆍ도비보조금등 40,317 40,110 207

[ 의료보호기금사업특별회계 ] 40,317 40,110 207

< 주민생활지원실 > 40,317 40,110 207

1)국고보조에 따른 도비보조금 20,317

2)대불금 및 본인부담 환급금 9,600

2)장애인 보장구 급여비 3,600

2)의료급여 수급자 관리비 7,117

1)도비 보조에 따른 도비보조금 20,000

2)의료급여 행정경비 20,000

9,600,000원

3,600,000원

7,117,000원

20,000,000원

700 보전수입등및내부거래 2,882,471 2,979,126 △96,655

710 보전수입등 1,319,598 1,361,112 △41,514

711 잉여금 201,782 100,000 101,782

711-01 순세계잉여금 201,782 100,000 101,782

[ 상·하수도사업특별회계 ] 150,000 100,000 50,000

< 상하수도사업소 > 150,000 100,000 50,000

1)상수도특별회계 순세계잉여금 150,000

[ 천사섬분재공원운영관리특별회계 ] 46,782 0 46,782

< 환경공원과 > 46,782 0 46,782

1)순세계잉여금 46,782

[ 주택사업특별회계 ] 5,000 0 5,000

< 종합민원실 > 5,000 0 5,000

1)주택사업 순세계잉여금 5,000

150,000,000원*1식

46,782,000원

5,000,000원

713 융자금원금수입 76,350 222,000 △145,650

713-01 민간융자금회수수입 76,350 222,000 △145,650



장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 713 융자금원금수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 주택사업특별회계 ] 15,000 20,000 △5,000

< 종합민원실 > 15,000 20,000 △5,000

1)국민주택융자금 원금회수 15,000

[ 사회진흥소득사업특별회계 ] 59,350 200,000 △140,650

< 친환경농업과 > 59,350 200,000 △140,650

1)사회진흥소득사업 융자금 회수 59,350

[ 기초생활보장특별회계 ] 2,000 2,000 0

< 주민생활지원실 > 2,000 2,000 0

1)민간융자금 회수금액 2,000

15,000,000원

59,350,000원

2,000,000원

714 예치금회수 1,041,466 1,039,112 2,354

714-01 예치금회수 1,041,466 1,039,112 2,354

[ 기초생활보장특별회계 ] 1,041,466 1,039,112 2,354

< 주민생활지원실 > 1,041,466 1,039,112 2,354

1)예치금 회수 1,041,4661,041,466,000원

720 내부거래 1,562,873 1,618,014 △55,141

721 전입금 1,562,873 1,618,014 △55,141

721-03 기타회계전입금 1,562,873 1,618,014 △55,141

[ 상·하수도사업특별회계 ] 727,028 474,799 252,229

< 상하수도사업소 > 727,028 474,799 252,229

1)상하수도관리 일반회계 전입금 727,028

[ 의료보호기금사업특별회계 ] 835,845 808,913 26,932

< 주민생활지원실 > 835,845 808,913 26,932

1)일반회계로부터 전입금 835,845

727,028,000원

835,845,000


